
 

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegen-
skab.KØBENHAVNS KOMMUNE 

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Beskæftigelses- 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens kriminalitets-
forebyggende og -bekæmpende indsatser  

Notatet giver et overblik over Beskæftigelses- og Integrations-
forvaltningens kriminalitetsforebyggende og –bekæmpende indsatser.  

 

Bydækkende kriminalitetsforebyggende og -bekæmpende indsatser 

 Krimiteamet / én indgang for unge er forankret i Jobcenter Kø-
benhavn - Unge, som et særligt kriminalitetsforebyggende og – 
bekæmpende element i den ordinære indsats.  
 

 Al Capone indsatsen er et samarbejde med Købehavns Politi, 
Skat, Socialforvaltningen og BIF i indsatsen overfor personer i 
bande- og rockermiljøerne. Der er tale om en tværgående, koordi-
neret indsats rettet mod de bandemedlemmer, som bl.a. modtager 
offentlige ydelser. Indsatsen er forankret i Jobcenter København, 
Ydelsesservice. 

 

 SSP/SSP+/national-EXIT. SSP+ er en tværkommunal indsats for 
unge i alderen 17½ – 24 med SSP sager i kategori 3 og 4 (genta-
gende kriminalitet / personfarlig kriminalitet), hvor de unge får 
koordineret en helhedsorienteret plan for deres fremtid og modta-
ger tilbud jf. planen. Her varetages tillige arbejdet med den natio-
nale Exit-strategi for bandemedlemmer. Aktiviteterne er i Beskæf-
tigelses- og Integrationsforvaltningen forankret Jobcenter Køben-
havn - Unge /  Krimiteamet. 
 
Succeskriterier 
100 unge modtager løbende tilbud i SSP+. 
 

 Den gode løsladelse har til formål at bidrage til at skabe sammen-
hæng og klarhed i indsatserne ved overgangen fra fængsel til fri-
hed via møder mellem de involverede parter omkring metoder og 
fremgangsmåder for at skabe fælles forståelse og fodslag. Jobcen-
ter København – Unge / Krimiteamet deltager i dette samarbejde 
mellem Kriminalforsorgen, fængslerne, pensionaterne og Social-
forvaltningen. 
 

 Tidlig helhedsorienteret indsats for dømte og varetægtsfængsle-
de. Dømte og varetægtsfængslede københavnere er en kilde til 
kriminalitet og utryghed i København. Hertil kommer, at de kri-
minelle miljøer ser mulige rekrutter blandt de dømte og varetægts-
fængslede københavnere, ikke mindst blandt de unge. I samarbej-
de med Kriminalforsorgen og Københavns Fængsler er der på den 
baggrund iværksat forsøg med opsøgende indsats ”bag muren” fra 
Jobcenter København. Aktiviteterne er forankret i Jobcenter Kø-
benhavn - Unge / Krimiteamet. Målgruppen omfatter alle indsatte 
borgere. 
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Succeskriterier 
 Mindst 50 pct. af de indsatte, der modtager individuelle kon-

taktforløb, er ved løsladelse og fremmøde på jobcentret/ aftalt 
tilbud, efter 3, 6 og 12 måneder i aktivering, uddannelse eller 
job.   
 

 Bydækkende fritidsjob- og studiejobformidling for unge i Køben-
havn med særligt fokus på unge i de udsatte byområder/særligt ud-
satte boligområder og kriminalitetstruede unge. Brugen af fritids- 
og studiejob sikrer bl.a., at unge har noget meningsfuldt at tage sig 
til efter skole, får erfaringer med arbejdsmarkedet, nyt netværk og 
egen indtægt. Fritids- og studiejob øger herudover også sandsyn-
ligheden for at unge med etnisk minoritetsbaggrund uddanner sig, 
ligesom den anerkendelse de møder fra kollegaer i fritidsjobbet 
har en positiv betydning for deres oplevelse af tilknytning til det 
danske samfund. Indsatsen omfatter også økonomisk tilskud til fri-
tidsjob i offentlige institutioner.  
 
Aktiviteten er forankret i Jobcenter København, JKU / Krimitea-
met. 
 
Succeskriterier 
 260 15-24årige unge henvender sig årligt til Jobcenter Køben-

havn – Unge med en effekt på 60 % i fritids-/studiejob 3 må-
neder efter ansættelse. 

 200 16-24årige med fokus på 16-17årige formidles til kommu-
nale fritidsjob via samarbejdspartnere med en effekt på 30 % 3 
måneder efter ansættelse. 

 Der afholdes et årligt opfølgningsmøde med de lokale samar-
bejdspartnere for vurdering af indsats og effekt for de unge, 
der er formidlet i fritids-/studiejob. 

 

 KK’s Exit-program er målrettet unge i alderen 18 til 25 år med 
tilknytning til bandemiljøer, som ønsker at lægge den kriminelle 
løbebane bag sig. Projektet er normeret til 25 helårspladser. Akti-
viteterne er i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foran-
kret JKU / Krimiteamet.    
 
Succeskriterier 
 Der forventes ca. 25 løbende aktive sager. 
 Mindst 50 pct. af deltagerne modtager tilbud efter Lov om en ak-

tiv beskæftigelsesindsats. 
 Mindst 50 pct. af de unge, der har modtaget tilbud, er 3 måneder 

efter afslutning af tilbud i positiv kontakt med jobcentret, i arbej-
de eller uddannelse. 

 

 Udegående beskæftigelsesindsats for uroskabende unge i byen er 
målrettet  unge, der er involveret i, har begået eller er i fare for at 
havne i alvorlig personlig eller banderelateret kriminalitet, og som 
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bidrager til at skabe utryghed i et lokalområde. Opgaven er foran-
kret i Jobcenter København - Unge / Krimiteamet. 

 
Som udgangspunkt er der tale om brugere af de p.t. 5 18+ centre 
og uroskabende unge, der er identificeret af Hotspot, SSP m.v., 
som ikke er i uddannelse eller beskæftigelse. 
Aktiviteterne omfatter: 
 Rådgivning om job og uddannelse på 18+ centrene.  
 Tæt samspil med +18 centrene, Hotspots, SSP, områdeløft, bo-

ligsociale handleplaner etc. om aktive tilbud til identificerede 
uroskabende unge.   

 Indgå i løsning af akutsituationer med uroskabende unge i bo-
ligområder i tæt samarbejde med SSP/SSP+ og andre aktører, 
herunder frivillige via aktive tilbud til unge. 

 Samarbejde med øvrige kriminalitetsforebyggende og  
–bekæmpende indsatser, herunder Exit-programmet, indsatser-
ne for dømte og varetægtsfængslede unge m.v. 

 
Succeskriterier 
 At mindst 66 pct. af de unge, der modtager aktivt tilbud fra den 

udgående beskæftigelsesindsats er fastholdt i positiv kontakt med 
jobcentret 3 måneder efter modtagelse af aktivt tilbud, eller er af-
sluttet ved at være kommet i ordinært job eller uddannelse. 

 

 Fremskudt beskæftigelsesindsats på Nørrebro er målrettet un-
ge, der er i fare for at blive rekrutteret til involvering i personfarlig 
eller banderelateret kriminalitet, og som derigennem skaber utryg-
hed i lokalområdet. Den fremskudte beskæftigelsesindsats sikrer 
en håndholdt, individuel og helhedsorienteret uddannelses- og 
jobvejledning for at få de unge videre i uddannelse eller job. Der 
er tilknyttet virksomhedskonsulenter til indsatsen, der opsporer, 
motiverer og vejleder virksomheder til at tage imod de unge i 
praktik.    
 
Succeskriterier 
 Mindst 190 uroskabende unge modtager aktivt tilbud i 2014. 
 Mindst 20 % af de unge, der har modtaget aktivt tilbud, er efter 

3, 6 og 12 måneder i uddannelse eller job. 
 

 VINK – Viden*Inklusion*København. VINK er en videns- og 
rådgivningsenhed for medarbejdere med ungekontakt i Køben-
havns Kommune, der arbejder for tidlig forebyggelse af radikalise-
ring og ekstremisme blandt unge. VINK varetages af Center for 
Inklusion og Beskæftigelse. 

 
Succeskriterier 2014  
 Viden om radikalisering udbredes til minimum 100 frontmed-

arbejdere, 100 forældre og 200 elever/ ungdomsklubmedlem-
mer årligt.  
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 80 % af frontmedarbejdere og forældre oplever sig i stand til at 
hjælpe unge, der er udfordret af ekstremistiske fællesskabers 
påvirkning. 

 80 % af de unge oplever, at dialogen giver dem handlemulig-
heder i forhold til radikalisering.  

 60 % af deltagerne i 1-1 forløb oplever progression ift. bekym-
ringstegn og modstandskraft mod ekstremisme.   

 80 % af forældre og unge oplever en god service fra SSP, 
VINK og DKA ved konkrete bekymringssager. 

 Øget kapacitet i trekantssamarbejdet til at følge udviklingen i 
eksisterende/nye bekymringsmiljøer og evne til at målrette 
indsatsen. 

 

Områdebaserede kriminalitetsforebyggende og -bekæmpende ind-

satser 

 Hotspot Nørrebro. Et Hotspot er et fysisk afgrænset område, der 
har betydelige kriminalitets- og tryghedsproblemer. Gennem en 
områdebaseret indsats med klare mål og klart ledelsesansvar har 
Hotspot til formål at reducere kriminalitet og skabe øget tryghed i 
området. Hotspot modellen, som Københavns Kommune henter 
inspiration fra, er udviklet i Rotterdam (Holland), hvor man har 
implementeret denne form for koordineringsstyring for at fremme 
trygheden i specifikke kvarterer i byen med stor succes.  
 
P.t. gennemføres Hotspot på hhv. Ydre og Indre Nørrebro i samar-
bejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Bør-
ne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen i samarbejde 
med Nørrebro Lokaludvalg, Københavns Politi, bolig-
selskaberne/afdelingsbestyrelserne, erhvervslivet, frivillige m.fl. 
JKU, Krimiteamet indgår også i dette arbejde. Hotspot refererer i 
den daglige indsats til Direktionen for BIF. 

 
Succeskriterier 
Som beskrevet i handleplaner 2014, godkendt af Den politiske sty-
regruppe for Hotspot den 9. december 2013. 

 

 Ny start i 4 boligområder 
Med støtte fra Satspuljen på 28 mio. kr. i perioden maj 2010 til 
maj 2014 gennemføres indsats for unge i alderen 15 – 23 år, der 
færdes i og spiller en betydelig negativ rolle i lokal uro og krimi-
nalitet i de udvalgte boligområder: Blågården, Mjølnerparken, Hu-
sum og Tingbjerg. 

 
Projektets formål er at: 
 Bringe marginaliserede/kriminelle unge mellem 15 og 23, der 

skaber uro i de udvalgte områder, i trivsel og udvikling (målt 
på skole, uddannelse, arbejde, fritid, adfærd og mindre krimi-
nalitet) 
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 Øge trygheden blandt beboere og naboer i de udvalgte bolig-
områder (måles på tryghedsindekset, kriminalitetsstatistik mv.) 

 
Projektet er forankret i Socialforvaltningen. Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen deltager i projektet. Aktiviteterne i BIF er 
forankret i JKU, Krimiteamet.   
Succeskriterier 
 Den enkelte unges skolegang øges (fremmøde, 9.klasse, ung-

domsuddannelse). 
 Den enkelte unges fritid øges (med i organiserede fritidsaktivi-

teter, fritidsjob mv.). 
 De unges kriminalitet falder (færre anholdelser, sigtelser, 

domme). 
 Forældrenes tilknytning til arbejdsmarkedet øges. 
 Tryghed i lokalområdet øges (færre lokale anmeldelser, fald i 

niveau i Tryghedsindekset). 
 

 Tingbjerg-Husum Partnerskab og Amager Partnerskab  

Tingbjerg-Husum partnerskab har tre overordnede formål:  
 At nedbringe kriminaliteten i Tingbjerg/Utterslevhuse.  
 At øge den oplevede tryghed i Tingbjerg/Utterslevhuse, som 

den beskrives i Københavns Kommunes Tryghedsindeks.  
 At igangsætte og styrke tiltag, der bidrager til at gøre Ting-

bjerg/ Utterslevhuse til et bedre og tryggere sted at bo og be-
søge. 

 

Amager partnerskabs overordnede formål: 
 Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP København 

og 3B har indgået et forpligtende Amager Partnerskab med det 
formål at bidrage til øget tryghed og mindre kriminalitet inden-
for partnerskabsområdet og i nærliggende arealer og faciliteter, 
som benyttes af borgere fra partnerskabsområdet. 
 

Indsatserne er forankret i Sikker By, Økonomiforvaltningen. Op-
gaven varetages i forvaltningen på tværs af Center for Inklusion og 
Beskæftigelse og Jobcenter København Unge – Krimiteamet af-
hængig af opgavens karakter.  
 
Succeskriterier 
Tingbjerg-Husum Partnerskab 
 Tingbjerg/Utterslevhuses beboere skal være mere trygge - både 

dag og nat. 
 Beboernes vurdering af trygheden i deres område i nattetimer-

ne vil i 2012 være på niveau med eller bedre end gennemsnittet 
for alle borgere i København. 

 Kriminaliteten i Tingbjerg/Utterslevhuse skal ned. 
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Amager Partnerskab 

 Tryghedssituationen, som målt gennem tryghedsindekset, skal 
fastholdes på et reduceret niveau med udgangen af 2016. 

  SSP Københavns ressourceforbrug i distrikt 15 Sundbyvester 
(Amager Vest) skal falde hen imod et normalt niveau. 

 Kriminaliteten i partnerskabsområdet skal nedbringes, i over-
ensstemmelse med nedenstående måltal. Der måles ud fra Kø-
benhavns Politis årlige opgørelser over antal anmeldelser:   
 

Monitorering og opfølgning 

 Tryghedsindekset. Københavns Tryghedsindeks er et instrument 
til at vurdere og prioritere den kriminalpræventive indsats i Kø-
benhavns Kommune. Samtidigt muliggør Tryghedsindekset, at 
Kommunen kan følge op på den overordnede strategi og indsatser 
for en mere sikker by. Tryghedsindekset varetages af Center for 
Inklusion og Mangfoldighed i Beskæftigelses- og Integrations-
forvaltningen.  

 
Succeskriterier 
Der gennemføres årligt en undersøgelse, der forelægges Beskæfti-
gelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Borgerre-
præsentationen. 

 

 Afrapportering af urolige områder. Beskæftigelses- og Integra-
tionsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Social-
forvaltningen udarbejder sammen med ledergrupperne i SSP en 
halvårlig rapport som en del af normaldriften. Formålet er todelt 
nemlig 1) at give et opdateret overblik over udviklingen i ung-
domskriminalitet og tryghed i de enkelte bydele og i byen som 
helhed, samt 2) at give et billede af, hvilke kriminalpræventive ud-
fordringer de enkelte bydele (og byen som helhed) står overfor, 
samt et billede af hvordan man tackler disse udfordringer. 
 

Succeskriterier 
Der gennemføres halvårligt afrapporteringer til Børne- og Ung-
domsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget. Afrapporteringerne tilgår efterfølgende Økonomiudval-
get som styregruppe for Sikker By.  

 

 Sikker By. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indgår i 
det tværgående forvaltningssamarbejde i Sikker By. Arbejdet er 
forankret i Sikker By, Økonomiforvaltningen.  

 

 SSP-Bestyrelsen. SSP bestyrelsen udgør det strategiske niveau og 
har det overordnede ansvar for SSP samarbejdet i København. Be-
styrelsen udarbejder løbende strategi for SSP København med fo-
kusområder for det daglige SSP arbejde i bydelene.  Beskæftigel-
ses- og Integrationsforvaltningen er repræsenteret i bestyrelsen og 
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ledergruppen for SSP+, betaler en del af udgiften ved driften af 
SSP-Sekretariatet og har udstationeret en medarbejder fra Jobcent-
ret i SSP-Sekretariatet til understøttelse af SSP+-Koordinatorens 
arbejde. 

 

Økonomi 

Tabel 1 viser budgetrammen i 2014 priser for de i notatet beskrevne 
aktiviteter med de p.t. kendte budgetrammer. 

 
Tabel 1 – Budget 2014 og frem for Sikker By arbejdet i Beskæfti-
gelses- og Integrationsforvaltningen i mio. kr. 
Indsats 2014 2015 2016 2017 

Drift JKU / Krimiteamet 0,8 0,8 0,8 0,8 

God løsladelse m.v. 1,2  1,2  1,2 1,2 

SSP+ 1,7 - - - 

Helhedsindsats for indsatte  7,1 7,1 7,1 7,1 

Fritids- og studiejobformidlingen 5,5 5,5 5,7 5,7 

Exit 0,5 - - - 

Udgående beskæftigelsesindsats 3 3 - - 

Fremskudt Nørrebro 3 - - - 

VINK 1,725 - - - 

Ny start 0,4 - - - 

Hotspot 7 - - - 

Tryghedsindeks 1 - - - 

SSP (kontingent / tilskud til driften) 0,5 0,5 0,5 0,5 

I alt 33,225 18,10 15,3 15,3 

 
 
 


